

CONTO D'ESERCIZIO**Consuntivo
2022****Preventivo
2023****Consuntivo
2023****Preventivo
2024****Ricavi:**

Collette e decime	376'103.80		313'091.80	
Contributi diretti missioni	880.15		7.00	
Quote membri	13'615.40		11'685.00	
Ricavo banco missioni	7'155.15		7'351.20	
Ricavi banco libri e audiovisivi	350.00		800.00	
Ricavi da locazioni	<u>19'160.00</u>	<u>18'000.00</u>	<u>19'200.00</u>	<u>18'000.00</u>
Totale ricavi	<u>417'264.50</u>	<u>18'000.00</u>	<u>352'135.00</u>	<u>18'000.00</u>

Costi:*Costi comunitari diretti:*

Stipendi	167'440.40	155'000.00	150'241.15	110'370.00
Formazione pastori	0.00	-30'000.00	-30'000.00	0.00
Oneri sociali e altri costi pers.	38'217.15	40'000.00	31'368.45	25'000.00
Riunioni e formazione pastori SPM	1'509.00	1'500.00	1'377.95	1'500.00
Costo dei locali	107'367.70	110'000.00	102'519.69	87'000.00
Elettricità e riscaldamento	17'508.40	20'000.00	21'512.15	20'000.00
Assicurazioni	1'046.55	1'100.00	1'164.30	1'100.00
Spese bancarie e differenze cambio	565.91	500.00	261.12	300.00
Acquisto installazioni e mat.	1'018.35	10'000.00	4'683.48	10'000.00
Manutenzione e ristrutturazione locali	5'500.00	15'000.00	15'314.95	5'000.00
Spese di cancelleria	7'626.55	8'000.00	2'851.65	3'000.00
Doni e assistenza	0.00	1'000.00	0.00	1'000.00

Spese specifiche:

Corsi, seminari, oratori	2'887.13	1'000.00	855.10	1'000.00
Attività con i bambini	3'046.00	2'500.00	1'282.20	1'500.00
Attività con i giovani	1'000.00	1'500.00	0.00	1'000.00
Attività con gli adulti	500.00	500.00	0.00	500.00
Attività della comunità	<u>2'594.32</u>	<u>3'000.00</u>	<u>2'850.80</u>	<u>3'000.00</u>

Totale costi comunitari

<u>357'827.46</u>	<u>340'600.00</u>	<u>306'282.99</u>	<u>271'270.00</u>
-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Contributi vari:

Fed. Chiese Ev. Libere del Ticino	100.00	100.00	170.00	100.00
CepTie	1'500.00	1'500.00	-370.55	1'500.00
SPM quote membri	<u>18'750.00</u>	<u>19'500.00</u>	<u>19'500.00</u>	<u>19'500.00</u>

Totale contributi vari:

<u>20'350.00</u>	<u>21'100.00</u>	<u>19'299.45</u>	<u>21'100.00</u>
------------------	------------------	------------------	------------------

Totale costi da riportare:

378'177.46	361'700.00	325'582.44	292'370.00
------------	------------	------------	------------

<i>Riporto:</i>	378'177.46	361'700.00	325'582.44	292'370.00
<i>Evangelizzazioni/manifestazioni:</i>				
Evangelizzazione Luino	3'098.70		-2'774.90	
Evangelizzazioni Lugano	0.00		0.00	
Preventivo manifestazioni	<u>0.00</u>	<u>7'000.00</u>	<u>0.00</u>	<u>7'000.00</u>
<i>Totale evangelizzazioni/manifestazioni</i>	<u>3'098.70</u>	<u>7'000.00</u>	<u>-2'774.90</u>	<u>7'000.00</u>
<i>Missioni:</i>				
Di Lullo Benji, missione Brasile	300.00	0.00	0.00	0.00
Missioni senza frontiere	350.00	0.00	0.00	0.00
Swiss Ability	487.95	0.00	0.00	0.00
Missione SPM Svizzera Ucraina	1'692.20	0.00	0.00	0.00
Missioni estere SPM	2'500.00	2'500.00	2'507.00	2'500.00
Missioni GIM Europa	7'200.00	7'200.00	7'200.00	7'200.00
Missioni GIM Africa	2'400.00	2'400.00	2'400.00	2'400.00
Missioni GIM Asia	13'080.00	13'080.00	9'810.00	2'400.00
Missioni CEP Lugano	<u>5'855.15</u>	<u>4'000.00</u>	<u>7'351.20</u>	<u>4'000.00</u>
<i>Totale missioni e contributi</i>	<u>33'865.30</u>	<u>29'180.00</u>	<u>29'268.20</u>	<u>18'500.00</u>
Totale costi	<u>415'141.46</u>	<u>397'880.00</u>	<u>352'075.74</u>	<u>317'870.00</u>
Risultato d'esercizio	<u>2'123.04</u>		<u>59.26</u>	

SITUAZIONE PATRIMONIALE**Consuntivo**
31.12.2022**Consuntivo**
31.12.2023**Attivi:**

Liquidità	72'935.53	42'000.85
Debitori	7'529.05	0.00
Ratei e risconti attivi	5'837.00	27'137.00
Prestiti	280'000.00	280'000.00
Mobilio e attrezzature	1.00	1.00
	<u>366'302.58</u>	<u>349'138.85</u>
Totale degli attivi	<u>366'302.58</u>	<u>349'138.85</u>

Passivi:*Capitale dei terzi:*

Creditori	28'145.98	64'414.35
Ratei e risconti passivi	4'885.00	10'135.45
Accantonamenti	6'000.00	0.00
Fondo formazione	60'000.00	30'000.00
Fondo lavori ristrutturazione	38'500.00	8'500.00
Fondo libri, CD, DVD e cassette	4'000.00	4'000.00
Fondo Evangelizzazione	15'000.00	10'000.00
Fondo vari contributi missioni	22'597.35	34'855.55
	<u>179'128.33</u>	<u>161'905.35</u>

*Totale capitale dei terzi*179'128.33161'905.35*Capitale proprio:*

Sostanza netta riportata	185'051.21	187'174.25
Risultato d'esercizio ordinario	2'123.04	59.26
	<u>187'174.25</u>	<u>187'233.51</u>

*Totale capitale proprio*187'174.25187'233.51

Totale dei passivi

366'302.58349'138.86